
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Oreste Belforte

Registro  Generale n. ___770____ del __30__/___06__/2016

Registro  Settore  n.  135 del 30/06/2016 

OGGETTO: RETTIFICA DET. SETT. N. 123/2016 - INDIZIONE GARA APPALTO PER 
SERVIZIO DI ESUMAZIONE/INUMAZIONE

                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                   (x) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n
- Numero di impegno: n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal___16/05/13_______________.

                                                                                                                     Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           

                                           
      

  IL RESPONSABILE SETTORE IV                  
                                 arch. Oreste Belforte

                                                                                                                                                                     pag. 1 



IL RESPONSABILE SETTORE IV

PREMESSO che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24 maggio 2016 è stato approvato il  

bilancio di previsione finanziario 2016/2018, immediatamente  eseguibile ai sensi di legge;
 con delibera di G.M. n.68 del 09/06/2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

anni 2016 – 2018.
 con determinazione settore IV n. 123 del 16/06/2016 e n.729 del 22/06/2016 del Registro  

Generale veniva  approvato il  preventivo e il  capitolato d’oneri  a firma del responsabile 
tecnico del Settore III con cui ha previsto una spesa di € 15.000,00 oltre oneri di sicurezza 
e I.V.A. al 22% occorrenti per  n.150 inumazioni e/o tumulazioni di cadaveri ed esumazioni 
e/o estumulazioni di resti mortali.

 per mero errore nelle premesse è stato indicato di procedere all’affidamento del servizio  
“de quo” ai  sensi  dell’art.125 del  D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 s.m.i.,  e non ai  sensi  
dell’art. 125 del D. Lgs del 18 aprile n.50 2016, da espletarsi con il criterio del massimo 
ribasso sull’importo a base d’asta ai  sensi  dell’art.  95 comma 4 lettera c) dello stesso 
decreto legislativo.

CONSIDERATO che:
 è necessario, pertanto, procedere alla rettifica del predetto decreto legislativo n.163/2006 

di cui alla determina di impegno Settore IV n. 123/2016;
 di  confermare il contenuto di predetta determina per la parte non rettificata;
 trattasi il servizio di primaria necessità “de quo” ed è un servizio caratterizzato da elevata 

ripetitività,

VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del D..Lgs. 

118/11);
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento di Contabilità; 
 il Regolamento comunale sui controlli interni.

DETERMINA

 di  rettificare  l’affidamento  del  servizio  di  inumazioni  e/o  tumulazioni  di  cadaveri  ed 
esumazioni e/o estumulazioni di resti mortali ai sensi dell’art.125 del D. Lgs. 12 aprile 2006 
n. 163 s.m.i., con ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs del 18 aprile n.50, da espletarsi con il  
criterio del massimo ribasso sull’importo a base d’asta ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera 
c) dello stesso decreto legislativo, nonché ai sensi dell’art. 14 del Regolamento Comunale 
per Servizi e Forniture e Lavori in Economia;

 di  confermare  il  contenuto  della  determina  n.123/2016  per  la  parte  non  rettificata 
comportante una spesa totale di € 18.666,00 di cui € 15.000,00 per servizio, € 300,00 per 
oneri di sicurezza e € 3.366,00 per IVA al 22%;

 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato alla contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n.4.2 del D. Lgs. n.118 del 23.06.2011 e s.m.i la somma complessiva di € 

                                                                                                                                                                     pag. 2 



 18.666,00, è stata imputata sull’esercizio finanziario anno 2016 con n. 1423 sul capitolo 
1416 art.0 codice 12091;

 di procedere all’affidamento del servizio, considerato che è un servizio caratterizzato da 
elevata  ripetitività, mediante procedura negoziata tra almeno n.5 ditte idonee, ai sensi 
dell’art. 14 del Regolamento Comunale per Servizi e Forniture e Lavori in Economia e ai 
sensi ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs del 18 aprile 2016 n.50, da espletarsi con il criterio 
del massimo ribasso sull’importo a base d’asta ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c) 
dello  stesso  decreto  legislativo.  da  espletarsi  con  il  criterio  del  massimo  ribasso 
sull’importo a base d’asta di  € 15.000,00 oltre  per  oneri  di  sicurezza e IVA al  22% e 
comunque fino alla concorrenza dell’intera somma disponibile intendendosi che il ribasso 
offerto in sede di gara sarà utilizzato per ulteriori esumazioni e/o inumazioni; 

 di dare atto che la gara d’appalto verrà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta  
pervenuta e ritenuta valida;

 di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo Pretorio 
Comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n. 
33/2013; 

 di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione  all’Albo 
Pretorio “on line”. 

                                                                              IL RESPONSABILE SETTORE IV
                                                                                          arch. Oreste Belforte

                                                                                                                                                                     pag. 3 


	DETERMINA

